regni nostri anno xxvij. et imperii xiiij.'

Ad vocatos 2
apices imperiales rescripsit rex ita :

' Serenissimo

principi, domino Ludowico, Dei gracia Romanorum imperatori semper

augusto, Edwardus, eadem gracia rex Francie et Anglic et dominus

Hibernie'

Anno Domini M.CCC.xlij., regni sui Anglic xvj. Francieque tercio,

rex dedit comitatum Cantbriggie domino lohanni de Henald, patruo
1 movere. B. 2 vocatas. B.
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domine Phillipe regine, et, postquam apud Novum castrum celebravit A.D. 1341.

festum sancte Katerine et solempnitatem Dominice Nativitatis, quo ad

idem festum David rex Scotorum comminabatur se affuturum, collecto A.D. 1342.
Edward

exercitu intravit Scociam, et predictum David fugientem persequcbatur advances
into Scot-

ultra mare Scoticum, omnia devastans preter castra et paludes, in quibus iand.

Scoti cum eorum rege David se occuluerunt.

Atque comes Sarisburie, Willelmus de Monte acuto, nacto navigio The earl of

Salisbury

cimbarum. insulam unam et optimam illarum, quas vocant Howt hildes, conquers
the Isle of

Scocie pertinencium, est ingressus ;
ubi universa victonose subiugavit. Man.

Predictam insulam, que Mannia vocatur, dominus rex prefato comiti

conquestori libere dedit possidendam, et regem illius terre fecit ipsum

appellari atque coronari.

Rex deinde ad partes reversus australes egregium torneamentum Edward
. . returns.

apud Dunstaple solempnizavit, cum ducentis et tngmta multibus, et Tourna-

eodem anno unum bourdis apud Norhamptone fieri permisit.

Item, in parliamento apud Westmonasterium celebrato, dominus Reconcilia-

tion of the

Johannes archiepiscopus Cantuariensis fuit regi conciliatus
;
coram quo king and

,. . arch-

in parliamento, non tamquam suo mdice ordmano, mravit quod, quamvis bishop.

de suo concilio et assensu rex tiranno Francorum pro ducatu Aquitannie

et comitatu Pontivie fecerat homagium, ad hoc tamen numquam consensit

tamquam in regis preiudicium, nee ut tiranno Francorum huiusmodi

concilium prebendo placeret, set quia pro tune hoc putavit consulcius

faciendum pro pace et utilitate rcgis et regni.

Post predictum parliamentum rex fecit incudi auream monetam New
coinage,

triplicis valoris, scilicet denarium vj. solidorum et octo denariorum,

obolum xl. denariorum, et quadrantem xx. denariorum.

Anno Domini M.CCC.xliij., regis Anglic 17, religiosi possessionati,
A.D.1343.
Grant to

ad preces amicorum regis, libere contulerunt ei, in subvencionem iuste the king
from